
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η Τροποποίηση της 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 
18/Β/2019) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανά-
πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014-2020».

2 Aνάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπαλλήλους 
του Δήμου Θηβαίων.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπαλλήλους 
του Δήμου Λεβαδέων.

4 Τροποποίηση στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και ιδι-
ωτών/τρίτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 
2019.

5 Τροποποίηση της 173866/14.08.2019 (ΦΕΚ 3257 Β΄) 
απόφασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) Δήμου Αρ-
γοστολίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6343 (1)
3η Τροποποίηση της 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 

18/Β/2019) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανά-

πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014-2020».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
1.1. Της 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/Β΄/2019) υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπο-
μέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύ-
σεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020» όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

1544/26-2-2019 (ΦΕΚ 752/Β΄/2019) και 2061/15-3-2019 
(ΦΕΚ 974/Β΄/2019) όμοιές της.

1.2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

1.3. Του ν. 1690/1997 με τον οποίο κυρώθηκε ο Κώδι-
κας Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/Α΄/1999).

1.4. Του ν. 2508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 249/
Α΄/2006), ειδικότερα δε το άρθρο 3 αυτού.

1.5. Του ν. 2874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτι-
κών Εκμεταλλεύσεων» (ΦΕΚ 151/Α΄/2010) όπως τροπο-
ποιήθηκε με τα άρθρα 40 και 41 του ν. 3235/2014 (ΦΕΚ 
32/Α΄/2014) και το άρθρο 65 του ν. 3389 (ΦΕΚ 94/Α΄) και 
όπως κάθε φορά ισχύει.

1.6. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδίως την 
παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως ισχύει κάθε 
φορά.

1.7. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 138/Α΄/2017).

1.8. Του π.δ. 83/9-7-2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄/2019).

1.9. Της 282966/09-07-2007 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» 
(ΦΕΚ 1205/Β΄/2007).

1.10. Της 24944/20-09-2016 κοινής υπουργικής από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδι-
άρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ 3066/Β΄/2016).

1.11. Της 2545/17-10-2016 κοινής υπουργικής απόφα-
σης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Εκχώρηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3696

43253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43254 Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ 
ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχεί-
ρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών 
και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) πράξεων ΠΑΑ» 
(ΦΕΚ 3447/Β΄/2016).

1.12. Της 1582/71256/30-6-2017 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» 
(ΦΕΚ 2277/Β΄/2017).

1.13. Της 1065/19-4-2016 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «θέσπιση 
διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2014-2020» (ΦΕΚ 1273/Β/2016) όπως ισχύει κάθε φορά.

1.14. Του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
σημείο 8.2.6 «Μ06-Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσε-
ων και επιχειρήσεων (άρθρο 19)» όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
2.1. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανά-
πτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου όπως κάθε φορά 
ισχύει και ιδιαίτερα το άρθρο 19.

2.2. Του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί-
ου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 
352/78, (ΕΚ) αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) 
αριθμ. 814/2000, (ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 
485/2008 του Συμβουλίου όπως κάθε φορά ισχύει.

2.3. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 702/2014 της Επιτρο-
πής της 25ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 
δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων 
με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης όπως κάθε φορά ισχύει και ιδιαίτερα το 
άρθρο 18.

2.4. Του κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 
807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων όπως κάθε φορά 
ισχύει και ιδίως το άρθρο 5.

2.5. Του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 808/2014 
της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) όπως κάθε φορά ισχύει.

2.6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση 
όπως κάθε φορά ισχύει.

2.7. Τον κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών 
καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται 
στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανά-
πτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση όπως κάθε φορά 
ισχύει.

2.8. Της C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της Επι-
τροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020, όπως κάθε φορά ισχύει.

3. Τη σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ ΠΑΑ με το αριθμ. 
2834/11-9-2019 έγγραφό της.

4. Τη σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕΚΕΠΕ με το αριθμ. 
67198/9-9-2019 έγγραφό του.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δημόσια δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/Β΄/2019) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής 
του Υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμε-
ταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» όπως έχει τροποποιηθεί 
με τις αρ. 1544/26-2-2019 και 2061/15-3-2019 όμοιές 
της, ως εξής:

Άρθρο 1
Η παράγραφος 3 του άρθρου 16 «Διοικητικός Έλεγχος 

Αιτήσεων Στήριξης» αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Ο ανωτέρω διοικητικός έλεγχος διενεργείται από α΄ 

και β΄ αξιολογητή, ΠΕ γεωτεχνικούς ή ΤΕ Γεωπονίας. Ο α΄ 
διοικητικός έλεγχος διενεργείται από αξιολογητή υπάλ-
ληλο της οικείας ΔΑΟΚ. Σε περίπτωση έλλειψης ικανού 
αριθμού υπαλλήλων της οικείας ΔΑΟΚ, ο Α΄ διοικητικός 
έλεγχος δύναται να διενεργηθεί και από αξιολογητές 
των υπολοίπων ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενοτήτων 
της Περιφέρειας ή και από υπαλλήλους της ΔΑΟ της 
Περιφέρειας. Ο β΄ διοικητικός έλεγχος διενεργείται από 
αξιολογητή, υπάλληλο κάποιας από τις υπόλοιπες ΔΑΟΚ 
της οικείας Περιφέρειας. Σε κάθε περίπτωση πρέπει να 
εξασφαλίζεται ότι άτομα που έχουν διενεργήσει τον α΄ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43255Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

διοικητικό έλεγχο της αίτησης στήριξης δεν συμμετέ-
χουν στη β΄ αξιολόγηση που αφορά τη συγκεκριμένη 
αίτηση».

Άρθρο 2
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 5708/158285 (2)
Aνάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπαλλή-

λους του Δήμου Θηβαίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν μετά 
την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) 
του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νο-
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

3) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

5) του άρθρου 5 (παρ. 20) του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

6) του άρθρου 8 (παραγρ. 4, περίπτ. γγ) του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7) της Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984).

8) της Εγκυκλίου 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης.

9) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

10) του άρθρου 1 (παρ. 3) της οικ. 6983/85785/01.07.2017 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως (Β΄ 2002), όπως ισχύει.

Β) Το αριθμ. 17964/06.09.2019 έγγραφο (ορθή επανά-
ληψη) του Δήμου Θηβαίων, περί ορισμού Ληξιάρχων των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Θηβαίων.

Γ) Το γεγονός ότι η αποζημίωση των ληξιάρχων, έχει 
προβλεφθεί στο προϋπολογισμό του Δήμου, για το έτος 
2019, στον κωδικό 10-6012.02 (ποσό 6.000,00 €), ενώ 
ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στον προϋπολο-
γισμό του επόμενου έτους, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Θηβαίων, στους παρακάτω δημο-
τικούς υπαλλήλους, στις αντίστοιχες Δημοτικές Ενότητες:

1. Για τη Ληξιαρχική Περιφέρεια Θηβαίων της Δημοτι-
κής Ενότητας Θήβας, την Μάδη Γεωργία του Δημητρίου, 
μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

2. Για τη Ληξιαρχική Περιφέρεια Βαγίων της Δημοτικής 
Ενότητας Βαγίων, την Πήλιουρη Γεωργία του Λεωνίδα, 
μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

3. Για τη Ληξιαρχική Περιφέρεια Πλαταιών της Δημο-
τικής Ενότητας Πλαταιών, την Δαύρη Κλεοπάτρα του 
Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΤΕ1 Διοικητι-
κού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

4. Για τη Ληξιαρχική Περιφέρεια Θίσβης της Δημοτι-
κής Ενότητας Θίσβης, την Σαμαρτζή Ιουλιανή του Σπυ-
ρίδωνα, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με 
βαθμό Α΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 5745/159233 (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπαλλή-

λους του Δήμου Λεβαδέων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν μετά 
την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) 
του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43256 Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

τας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νο-
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

3) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

5) του άρθρου 5 (παρ. 20) του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

6) του άρθρου 8 (παραγρ. 4, περίπτ.γγ) του π.δ./τος 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7) της Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984).

8) της Εγκυκλίου 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης.

9) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

10) του άρθρου 1 (παρ. 3) της οικ. 6983/85785/01.07.2017 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως (Β΄ 2002), όπως ισχύει.

Β) Το αριθμ. 20496/12.09.2019 έγγραφο του Δήμου 
Λεβαδέων, περί ορισμού Ληξιάρχων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Λεβαδέων.

Γ) Το γεγονός ότι η αποζημίωση των ληξιάρχων έχει 
προβλεφθεί στο προϋπολογισμό του Δήμου, για το έτος 
2019, στους κωδικούς 10/6012.002 (ποσό 2.500,00 €) και 
10/6051.002 (ποσό 38.065,00 €), αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Λεβαδέων, στους παρακάτω δημο-
τικούς υπαλλήλους, στις αντίστοιχες Δημοτικές Ενότητες:

1. Στη Δημοτική Ενότητα Λεβαδέων, τη μόνιμη υπάλ-
ληλο του Δήμου Λεβαδέων, Παπαδημητρίου Ευσταθία 
του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α΄.

2. Στη Δημοτική Ενότητα Χαιρώνειας, τον μόνιμο υπάλ-
ληλο του Δήμου Λεβαδέων, Καρούζο Δημήτριο του Ευ-
σταθίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α΄.

3. Στη Δημοτική Ενότητα Δαύλειας, τον μόνιμο υπάλ-
ληλο του Δήμου Λεβαδέων, Φαγκρέζο Αθανάσιο του 
Ιωάννη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α΄.

4. Στη Δημοτική Ενότητα Κορώνειας, τον μόνιμο υπάλ-
ληλο του Δήμου Λεβαδέων, Σταμάτη Σταύρο του Παύ-
λου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

5. Στη Δημοτική Ενότητα Κυριακίου, τον μόνιμο υπάλ-
ληλο του Δήμου Λεβαδέων, Μπότση Γεώργιο του Λουκά, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών, με βαθμό Α΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 26 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

I

        Αριθμ. 52834 (4)
Τροποποίηση στο ανώτατο όριο επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και ιδιωτών/τρίτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2019. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 της υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης.».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την 75889/13.12.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
σχετικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/τρίτων 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2019 (Φ.Ε.Κ. 6102/
Β΄/31.12.2018).

7. Το αίτημα με αριθμ. 141935/14-09-2019 του Αυτο-
τελούς Τμήματος Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου, καθώς και των ιδιωτών και τρί-
των προς διεκπεραίωση των υποθέσεων του Δήμου για 
το έτος 2019, σύμφωνα με τις προκύψασες ανάγκες της 
νέας δημοτικής περιόδου 2019 - 2023, καθώς και την αιτι-
ολογημένη πρόταση σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης 
αυτών, σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, συναντήσεις, 
εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43257Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
φορέα για το έτος 2019, όπως περιγράφεται στο αριθμ. 
141935/14-09-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων του Δήμου Θεσσαλο-
νίκης, σύμφωνα και με την 75889/13.12.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, σχετικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και ιδιωτών/
τρίτων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 2019 (Φ.Ε.Κ. 
6102/Β΄/31.12.2018), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 
κατά το έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών όπως και των ιδιωτών/τρίτων προς διεκπεραίω-
ση υποθέσεων του Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με 
τις νέες συνθήκες - ανάγκες που έχουν προκύψει από την 
ανάληψη των καθηκόντων των αιρετών για την δημοτική 
περίοδο 2019 - 2023, καθώς και με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄), καθώς και 
του άρθρου 2 της υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄), ως εξής:

Ιδιότητα Αριθμός 
Ατόμων

Αριθμός 
Ημερών 
Έκαστος

Δήμαρχος 1 20

Πρόεδρος Δημοτικού συμβουλίου 1 20

Αντιδήμαρχοι 8 20

Λοιποί Δημοτικοί Σύμβουλοι 40 20

Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων 6 10

Σύμβουλοι Δημοτικών 
Κοινοτήτων 58 5

Μέλος Ομάδας Εργασίας κι 
λοιποί τρίτοι μετακινούμενοι 
για σκοπούς του Δήμου 
Θεσσαλονίκης

4 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 199306 (5)
Τροποποίηση της 173866/14.08.2019 (ΦΕΚ 3257 Β΄) 
απόφασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) Δήμου Αρ-
γοστολίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 63 και 2801 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Την παρ. 3 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019, σύμφωνα με την οποία: «Μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από τη λήξη της προθεσμίας της παραγράφου 
2, με αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων των υπό 
κατάργηση δήμων, καταρτίζονται, με τη διαδικασία του 
άρθρου 10 του ν. 3584/2007, Μεταβατικοί Οργανισμοί 
Εσωτερικής Υπηρεσίας των αντίστοιχων συνιστώμενων 
δήμων και κατανέμεται σε συνιστώμενες θέσεις αυτών, 
αντίστοιχης κατηγορίας, εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
κλάδου ή ειδικότητας, το προσωπικό του καταργούμε-
νου δήμου. Οι αποφάσεις του προηγούμενου εδαφίου, 
εγκρίνονται με πράξη του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, ύστερα από γνώμη του οικεί-
ου Υπηρεσιακού Συμβουλίου και δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Για την κατάρτιση των 
Μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας, δεν 
εφαρμόζεται η παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2010. 
Σε περίπτωση που οι αποφάσεις του πρώτου εδαφίου 
δεν δημοσιευθούν μέσα στην οριζόμενη προθεσμία, η 
κατάρτιση των Μεταβατικών O.E.Υ. και η κατανομή του 
προσωπικού του καταργούμενου δήμου στις συνιστώμε-
νες θέσεις αυτών γίνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», καθώς και την παρ. 9 
αυτού, σύμφωνα με την οποία: «Ως προς τις διατάξεις 
του παρόντος άρθρου, δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί 
της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, καθώς και 
οι περιορισμοί των άρθρων 28 του ν. 2190/1994 (Α ' 28) 
και 17 του ν. 3870/2010 (Α ' 138)».

6. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

7. Την παρ. 4 του άρθρου 4 και την παρ. 6 του άρθρου 
12 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) «Οργάνωση συστήματος 
ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομι-
κής διαχείρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και των 
εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις», όπως η τελευταία παράγραφος προσετέθη με 
την παρ. 1(E) του άρθρου 5 του ν. 4281/2014.

8. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ/τος 139/2010 (Α΄ 232) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43258 Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

9. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

10. Την 15/24740/03.04.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Την 173866/14.08.2019 (ΦΕΚ 3257 Β΄, Α.Δ.Α.: 
613ΧΟΡ1Φ-Φ5Γ) απόφαση περί κατάρτισης μεταβατι-
κού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) Δήμου 
Αργοστολίου.

12. Την 572/20405/19.07.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Κεφαλλονιάς, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1395 τεύχος Γ΄ με την οποία μετατάσσεται η 
υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου Αικατερίνη Σακάτη του Κωνσταντίνου, ει-
δικότητας ΔΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού, με 
βαθμό Α΄, από το Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας, όπου 
υπηρετεί, στο Δήμο Κεφαλλονιάς, σε συνιστώμενη με την 
παρούσα απόφαση προσωποπαγή θέση ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων.

13. Το 591/10.09.2019 έγγραφο του Δήμου Αργοστο-
λίου, με το οποίο ζητήθηκε από την υπηρεσία η τροπο-
ποίηση της ανωτέρω αναφερομένης απόφασης.

14. Την 1059/17.09.2019 βεβαίωση του Δήμου Αργο-
στολίου περί πρόβλεψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 173866/14.08.2019 (ΦΕΚ 3257 Β΄, 
Α.Δ.Α.: 613ΧΟΡ1Φ-Φ5Γ) απόφαση περί κατάρτισης με-
ταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
Δήμου Αργοστολίου και συγκεκριμένα το άρθρο 25 αυ-
τής, το οποίο διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

Άρθρο 25
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ 1

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΣΚΑΠΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
(«Βοήθεια στο Σπίτι») 1

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 17

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΗΜ. ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1

ΥΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ-ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ(ΣΧΟΛΙΚΗ) 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
(«Βοήθεια στο Σπίτι») 2

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του πρώην Δήμου Κεφαλλονιάς 
οικονομικού έτους 2019, καθόσον είχαν προβλεφθεί οι 
σχετικές πιστώσεις βάσει των διατάξεων του άρθρου 87 
του ν. 4604/2019 και δυνάμει της παρ. 13 του άρθρου 18 
του ν. 4623/2019 ο Δήμος Αργοστολίου για χρονικό διά-
στημα δυο μηνών έως τέλος Οκτωβρίου εξακολουθεί να 
χρησιμοποιεί τον προϋπολογισμό αυτό. Για το επόμενο 
χρονικό διάστημα Νοέμβριος-Δεκέμβριος 2019 και το 
επόμενο έτος θα προβλεφθούν οι απαραίτητες πιστώ-
σεις στους υπό σύνταξη προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 173866/14.08.2019 (ΦΕΚ 3257 Β΄, 
Α.Δ.Α.: 613ΧΟΡ1Φ-Φ5Γ) απόφαση περί κατάρτισης με-
ταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) 
Δήμου Αργοστολίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43260 Τεύχος B’ 3696/04.10.2019

*02036960410190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-04T16:41:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




